
Комунальний заклад «Надеждівська гімназія 
Лозівської міської ради Харківської області

НАКАЗ

31.08.2022 №78

Про запобігання дитячому травматизму 
під час освітнього процесу у 2022/2023 
навчальному році

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про 
охорону дитинства», Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 
невиробничого характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 22.03.2001 № 270 (із змінами), Указу Президента України від 
24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України від 24.02.2022 №2102-ІХ «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), 
постанови Кабінету Міністрів України від 24.06.2022 №711 «Про початок 
навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», з 
урахуванням листів Міністерства освіти і науки України від 30.06.2022 
№1/7322-22 «Про організацію 2022/2023 навчального року» наказу 
Управління освіти. Молоді та спорту Лозівської міської ради від 29.08.2022 № 
135 «Про запобігання дитячому травматизму під час освітнього процесу у 
2022/2023 навчальному році, з метою запобігання дитячому травматизму під 
час проведення освітнього процесу у 2022/2023 навчальному році,

НАКАЗУЮ:

1.Залишаю за собою:
1.1. Ужити необхідних заходів щодо організованого та безпечного 

проведення освітнього процесу, позаурочної роботи, шкільних канікул, 
екскурсій у закладі.

Протягом 2022/2023 навчального року
1.2. Розробити та надати до Управління освіти, молоді та спорту міської 

ради комплексні плани заходів щодо профілактики усіх видів дитячого 
травматизму, в яких передбачити проведення профілактичних бесід за участю 
представників Лозівського ВП ГУНВ в Харківській області, КЗОЗ «Лозівське 
територіальне медичне об’єднання», Лозівського РВ ГУ ДСНС у Харківській 
області.

До 12.09.2022



/

2

1.3. Забезпечити дієвий контроль за безумовним дотриманням правил та 
заходів безпеки під час освітнього процесу, позаурочної роботи, шкільних 
канікул, екскурсій у підпорядкованих закладах освіти.

Протягом 2022/2023 навчального року
2. Покласти персональну відповідальність за збереження життя та 

здоров’я дітей під час здійснення освітнього процесу, позаурочної роботи, 
шкільних канікул, екскурсій, на класних керівників.

Протягом 2022/2023 навчального року
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Людмила БОВКУН


